MMUNES

§Paysde
Ribeauville

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS 2008

SOMMAIRE :

e Elus
* Administration générale : finances/personnel

* Enfance et jeunesse

e Tourisme

* Sports et Loisirs

e Environnement et collecte des déchets
* Transports scolaires

* Transports de proximité



ELUS

Délibération n°2008.2.17 du 17 avril 2008
Détermination du nombre de Vice-Présidents.
Création de 6 postes de Vice-Présidents.

Délibération n°2008.2.18 du 17 avril 2008
Indemnités Président et Vice-Présidents.

Président 141,25 % du montant afférent a
Vice-Présidents : 16,50 % } P'indice brut 1015

Délibération n°2008.2.19 du 17 avril 2008

Election des délégués au syndicat mixte montagne vignoble et Ried.

32 délégués ont été désignés dont 16 issus du Conseil de Communauté et 16
issus des Conseils Municipaux.

Délibération n°2008.2.20 du 17 avril 2008
Délégation de pouvoir au Président.
(Délibération abrogée par délibération n°2008.4.46 du 10 juillet 2008)

Délibération n°2008.3.22 du 15 mai 2008

Désignation des délégués a I'office de Tourisme du Pays de Ribeauvillé et de
Riquewihr.

College des Elus :

9 titulaires et 9 suppléants ont été désignés

College des Professionnels :

7 titulaires (sur 8) et 4 suppléants (sur 8) ont été désignés.

Délibération n°2008.3.23 du 15 mai 2008

Désignation des délégués a I'association de gestion et d’animation du Centre de
Mittelwihr.

9 membres sont désignés pour siéger a I'assemblée générale (25 membres) de
cette association.

Délibération n°2008.3.24 du 15 mai 2008

Désignation des délégués a 'association Enfance-Jeunesse

6 membres sont désignés pour siéger au Conseil d’Administration de cette
association.




Délibération n°2008.3.25 du 15 mai 2008
Désignation des délégués a I’Agence Départementale de Maitrise des Déchets.
Monsieur Claude HUMBRECHT représentera la Communauté.

Délibération n°2008.3.26 du 15 mai 2008

Désignation des délégués au Lycée de Ribeauvillé.

MM. STAMILE (Titulaire) et FUCHS (Suppléant) siegeront au Conseil
d’Administration du Lycée.

Délibération n°2008.3.27 du 15 mai 2008

Désignation des délégués au college.

M. Hubert BIHL (Titulaire) et Mme Martine WOLF (suppléante) siégeront au
Conseil d’Administration du collége «Les Ménétriersy

Délibération n°2008.3.28 du 15 mai 2008
Désignation du délégué au Parc Naturel Régional des Ballons des Vosges.
M. EBERHARDT représentera la Communauté au sein de cet organisme.

Délibération n°2008.3.29 du 15 mai 2008
Création Commission Appel d’offres.

5 titulaires et autant de suppléants composent cette commission présidée par le
Président Pierre ADOLPH.

Délibération n°2008.4.31 du 10 juillet 2008
Le rapport d’activités 2007 est arrété par le Conseil.

Délibération n°2008.4.45 du 10 juillet 2008

Désignation d’un délégué du collége des professionnels au sein du Comité de
Direction de l'office de Tourisme et remplacement d’un suppléant dans le
collége des élus.

Délibération n°2008.4.46 du 10 juillet 2008

Délégation de pouvoirs au Président.

Abrogation de la délibération n°2008-2-20 du 17 avril 2008 et nouvelle
délégation de pouvoirs.



ADMINISTRATION GENERALE

FINANCES

Délibération n°2008.3.30 du 15 mai 2008
Indemnité de Conseil du Receveur Municipal.
L'indemnité est accordée a M. Jean-Luc BEYER au taux de 100 %.

Décision du Président n° D2008.3 du 12 juin 2008
Admission en non valeur

Budget déchets : 8 428,43 €
Budget général : 6,27 €

Décision du Président n° D2008.4 du 12 juin 2008
Acceptation d'une indemnité de sinistre en reéglement de dégits causés en
décheterie.

Délibération n°2008.4.39 du 10 juillet 2008
Renouvellement de la lettre de confort au profit de l'association Enfance-

Jeunesse en couverture du déficit cumulé constaté a la cléture de l'exercice
2007.

Délibération n°2008.4.40 du 10 juillet 2008
Achat des biens amortis de |'association Enfance-Jeunesse au prix de | €.

Décision du Président n°D2008.10 du 7 aoiit 2008
Cession gratuite au Personnel des imprimantes acquises de I'association
Enfance-Jeunesse.

Décision du Président n° D2008.16 du 16 octobre 2008
- Renouvellement des concessions d'occupation précaire des terrains
agricoles de la Communauté de Communes.
- Fixation du loyer correspondant.

Délibération n°2008.6.55 du I | décembre 2008
Approbation de la décision budgétaire modificative n® 1/2008.

Délibération n°2008.6.56 du |1 décembre 2008

-4-




Acceptation des créances de I'association Enfance Jeunesse d’'un montant de
5223 €.



ADMINISTRATION GENERALE

PERSONNEL

Délibération n°2008.4.35 du 10 juillet 2008
Création de deux postes Enfance-Jeunesse

- | adjoint d'animation 2° classe

- | animateur territorial.

Délibération n°2008.4.37 du 10 juillet 2008
Création de 4 postes Enfance-Jeunesse
- 4 adjoints d'animation 2°™ classe

Délibération n°2008.4.43 du 10 juillet 2008
Création d'un comité Technique Paritaire, fixation du nombre de représentants

(5 élus, 5 personnel) et désignation des élus qui y siégeront sous la présidence
de M. Hubert BIHL.

Délibération n°2008.4.44 du 10 juillet 2008
Renouvellement pour | an du contrat du technicien supérieur chargé de
I'environnement.

Décision du Président n°D2008.8 du 10 juillet 2008

Souscription du contrat d'assurances garanties risques statutaires auprés de
GRAS SAVOYE / CARAVES

Pour les titulaires : 3,40 %

Pour les non titulaires : 1,20 %

Délibération n°2008.5.51 du 9 septembre 2008
Renouvellement des contrats des accompagnatrices de transport.

Délibération n°2008.5.52 du 9 septembre 2008
Création d’un poste d’Adjoint Technique a temps non complet (20/35émes)

Délibération n°2008.5.53 du 9 septembre 2008
Création d'un poste d’Educateur Territorial des activités physiques et sportives.




= Délibération n°2008.6.54 du || décembre 2008
Renouvellement en CDI du contrat de travail de '’Agent de Développement
généraliste.



ENFANCE-JEUNESSE

Décision du Président n°D2008.5 du 12 juin 2008
Tarification des Activités d'Eté de I'Enfance-Jeunesse.

Décision du Président n°D2008.6 du 12 juin 2008
Tarification de la contribution des parents aux kermesses et fétes de fin d'année
: 5 €/ adulte.

Délibération n°2008.4.36 du 10 juillet 2008
Contrat Enfance-Jeunesse.
Approbation du contrat 2008-201 | a conclure avec la CAF.

Délibération n°2004.4.37 du 10 juillet 2008
Modification des agréments pour une augmentation des effectifs accueillis dans
les structures.

Délibération n°2008.4.38 du 10 juillet 2008
Fixation de critéres d'admission dans les structures d'accueils Enfance-Jeunesse
de la Communauté.

Délibération n°2008.4.41 du 10 juillet 2008

Instauration d'une prime de fidélité pour les parents des enfants inscrits dans les
structures au semestre ou a l'année.

Période concernée : janvier 2008 a juin 2008.

Délibération n°2008.4.42 du 10 juillet 2008
Approbation des réglements intérieurs des structures d'accueil Enfance-
Jeunesse.

Décision du Président n°D2008.7 du 10 juillet 2008.
Accueil des enfants dans les structures périscolaires et de loisirs de la

Communauté de Communes.
Tarifs 2008-2009

Décision du Président n°D2008.9 du 7 aoiit 2008.
Fixation du prix des repas pour les enfants des Multi-accueils
Enfants 13,80 €

Nourrisson : 2,90 €

Délibération n°2008.5.47 du 9 septembre 2008
Avis favorable pour le concours d’une infirmiére puéricultrice dans les Multi -
accueils.

-8-




Délibération n°2008.5.48 du 9 septembre 2008
Approbation du calendrier d’ouverture des structures et du programme
d’activités 2008-2009.

Délibération n°2008.5.49 du 9 septembre 2008
Adoption du projet éducatif et social de la Communauté de Communes.

Délibération n°2008.5.50 du 9 septembre 2008
- Mise en place des mesures d’accompagnement du soutien scolaire.
- Organisation du service minimum d’accueil des éléves en cas de greve
des enseignants pour le compte des communes intéressées.

Décision du Président n°D2008.13 du 9 octobre 2008.
Tarif sortie Europa Park fixé a 35 € / participant.

Décision du Président n°D2008.14 du 16 octobre 2008.
Tarification des accueils de loisirs pendant les petites vacances.

Décision du Président n°D2008.15 du 16 octobre 2008.
Contribution des parents aux spectacles des écoles.



TOURISME

= Délibération n°2008.2.21 du 17 avril 2008
Demande de classement de I' Office de Tourisme.
Approbation de la demande de classement 3 étoiles de |' Office de Tourisme du
Pays de Ribeauvillé et Riquewihr.

= Délibération n°2008.6.63 du | | décembre 2008
Approbation du budget 2009 de I'Office de Tourisme du Pays de Ribeauvillé et
de Riquewihr.

-10-




SPORTS ET LOISIRS

= Décision du Président n°D2008.1 du 12 juin 2008
Tarification Piscine.
Création de 3 nouveaux tarifs pour le festival de l'aquafitness et la vente de
maillots de bain.

= Délibération n°2008.4.34 du 10 juillet 2008
Demande de licence d'entrepreneur de spectacles.
Mle Karen GEIGER est désignée en qualité de détentrice de cette licence.

=> Décision du Président n°D2008.11 du 7 aoiit 2008
Fixation des tarifs piscine saison 2008/2009 a compter du |*" septembre 2008.

-11-




ENVIRONNEMENT ET COLLECTE DES DECHETS

= Délibération n°2008.4.32 du 10 juillet 2008
Adhésion a Eco-folio pour I'obtentioin du soutien financier au titre de la
collecte des imprimés non adressés.

= Délibération n°2008.4.33 du 10 juillet 2008
Collecte de bio-déchets.
Convention de mandat de maitrise d'ouvrage au profit de la Communauté de
Communes de la vallée de Kaysersberg pour I'étude de faisabilité d'une collecte
de bio-déchets.

= Décision du Président n°D2008.17 du 2 décembre 2008
Décision de faire appel du jugement du Tribunal Administratif en l'affaire de
contestation de la REOM et de désigner la Selarl Cabinet CABANES comme
mandataire.

= Délibération n°2008.6.57 du || décembre 2008
Adoption du reglement intérieur des décheteries modifié avec entrée en
vigueur le 01/01/2009.

=> Délibération n°2008.6.58 du || décembre 2008
Adoption du reglement de collecte des déchets ménagers modifié avec entrée
en vigueur le 01/01/2009.

= Délibération n°2008.6.59 du | | décembre 2008
Fixation rétroactive des tarifs de la REOM 2003 a 2006.

= Délibération n°2008.6.60 du | | décembre 2008
Fixation des tarifs REOM 2009.

= Délibération n°2008.6.61 du | | décembre 2008
Création du comité consultatif des déchets.

= Délibération n°2008.6.62 du || décembre 2008
Autorisation de signature des marchés pour le renouvellement des conteneurs
des points d’apport volontaire.

-12 -




TRANSPORTS SCOLAIRES

= Décision du Président n°D2008.2 du 12 juin 2008
Tarification transports scolaires.

Contribution des parents pour I'année scolaire 2008-2009 fixée a 195 € pour
les plus de 16 ans.

-13-




TRANSPORTS DE PROXIMITE

= Décision du Président n°D2008.12 du 14 aoGt 2008
Tarifs 2008-2009 de la navette (2 €) et transport intracommunautaire (2€).

-14 -




